
Příloha č. 1 - Dotazník – Získání seznamu kompetencí 

Dobrý den,  

Jmenuji se Karolína Závadská a jsem studentkou Fakulty tělesné výchovy a sportu 

Univerzity Karlovy v Praze. Chtěla bych Vás požádat o vyplnění tohoto dotazníku, který 

poslouží jako jeden z hlavních materiálů, který použiji ve své diplomové práci 

pojednávající o kompetenčním profilu vrcholového sportovního manažera. Dotazník je 

anonymní.  

Přeji příjemné vyplňování a děkuji za Vaše názory. 

 

1) Sportovní manažer na vrcholové (TOP) úrovni musí pro správný výkon své funkce 

disponovat určitými kompetencemi.  

 

• Vypište alespoň 5 osobních charakteristik, které by měl sportovní manažer na 

vrcholové úrovni mít (např. odolnost vůči stresu): 

 

 

 

 

 

• Vypište alespoň 5 dovedností, které by měl sportovní manažer na vrcholové úrovni 

mít (např. odvaha riskovat): 

 

 

 

 

• Vypište alespoň 5 odborných znalostí, které by měl sportovní manažer na 

vrcholové úrovni mít (např. znalost konkurence): 

 

 

 

 

 

• Vypište alespoň 5 schopností řízení, které by měl sportovní manažer na vrcholové 

úrovni mít (např. delegace úkolů):  

 

 

 

 

Ještě jednou děkuji za Váš čas a odpovědi, které mi pomohou při výzkumu prováděného 

v rámci diplomové práce.  



Příloha č. 2 - Dotazník – Ohodnocení důležitosti kompetencí 

Dobrý den, 

Jmenuji se Karolína Závadská a jsem studentkou Fakulty tělesné výchovy a sportu 

Univerzity Karlovy v Praze. Chtěla bych Vás poprosit o vyplnění tohoto dotazníku, který 

poslouží jako jeden z hlavních materiálů, který použiji ve své diplomové práci 

pojednávající o kompetenčním profilu vrcholového (TOP) sportovního manažera. 

Vyplňování by mělo trvat zhruba 20 minut. Vaše odpovědi v první otázce zakroužkujte 

a směřujte tak, aby každé číslo mělo zastoupení alespoň ve 30% odpovědí. Dotazník je 

anonymní.    

Přeji příjemné vyplňování a děkuji za Vaše názory. 

 

1) Vrcholový sportovní manažer musí pro správný výkon své funkce disponovat určitými 

vlastnostmi. Jakou důležitost, podle Vašeho názoru, přikládáte jednotlivým 

vlastnostem? 

  (nezbytné = 1, důležité = 2, méně důležité = 3) 

 

2) U každé známky (1, 2, 3) uveďte alespoň u 3 kompetencí důvod, proč jste danou 

kompetenci zařadil/a právě mezi nezbytné/důležité/méně důležité kompetence? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) Jaký styl vedení by měl TOP manažer nejčastěji využívat? 

a) Autokratický 

b) Demokratický 

c) Liberální 

 



4) Zdůvodněte, proč by měl manažer využívat styl vedení, který jste vybrali? 

 

 

 

 

 

 

 

5) Co si myslíte o situaci etiky v oblasti sportovního managementu v ČR 

a) zlepšuje se   

b) zhoršuje se 

c) je pořád stejná 

d) vůbec se o etiku nezajímám 

 

6) Co považujete za největší etické problémy v oblasti sportu?  

Vyberte max. 5 možností 

(Pokud jste u otázky č. 5 odpověděli za d) nevyplňujte) 

 

7) Co by se podle Vás měli učit muži od žen a naopak? 

 

 

 

8) Vaše pohlaví? 

a) Muž 

b) Žena 

Diskriminace (rasová nesnášenlivost)  Korupce, úplatky  

Konflikt zájmů  
Zneužívání vnitřních informací organizace 

k nekalým praktikám 
 

Nečestné jednání se zaměstnanci  Majetková zpronevěra  

Podvodné účetní praktiky  Špatná vymahatelnost práva  

Produkce nekvalitních, nebezpečných 

výrobků 
 

Nedodržování obchodních podmínek uvedených ve 

smlouvě 
 

Doping  Nečestné jednání se zákazníky  



9) Odkud pocházíte? 

a) Praha a středočeský kraj 

b) Severní Čechy 

c) Jižní Čechy 

d) Vysočina 

e) Morava a Slezsko 

 

10) Jsem studentem: 

a) Bakalářského studia 

b) navazujícího Magisterského studia 

 

Ještě jednou děkuji za Váš čas a odpovědi, které mi pomohou při výzkumu prováděného 

v rámci diplomové práce. 

 


